
 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it – www.polito.it  

 FRANCESCA MACCARIO 
 Dirigente 

Approvazione ESITI valutazione domande pervenute a valere sul Bando per la 
formazione delle graduatorie per l'assegnazione dei posti presso il Micronido del 
Politecnico di Torino - Anno educativo 2024/25 (domande presentate entro il 28 
febbraio 2025) 

LA DIRIGENTE 
 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni", così come modificato dal Decreto legislativo 
del 25 maggio 2016 n. 97 e s.m.i.; 

Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 
2019; 
Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino, 
emanato con D.R. n. 1301 del 12 dicembre 2022; 

Richiamato il Regolamento Generale di Ateneo del Politecnico di Torino, emanato 
con D.R. n. 984 del 3 ottobre 2023 e in vigore dal 3 ottobre 2023; 
Richiamata la determina della Dirigente della Direzione Studenti e Didattica n. 720 
del 15 aprile 2024 relativa all’emanazione del Bando per la formazione delle 
graduatorie per l'assegnazione dei posti presso il Micronido del Politecnico di Torino 
- Anno educativo 2024/25 (nel seguito Bando); 

Richiamata la determina della Dirigente della Direzione Studenti e Didattica n. 943 
del 13 maggio 2024 relativa all’approvazione degli esiti della valutazione delle 
domande pervenute a valere sul Bando sopra citato; 

Tenuto conto degli scorrimenti previsti all’art. 2 della suddetta determina; 

Tenuto conto che, rispetto alla capacità ricettiva massima del Micronido pari a 20 
bambini/e compresenti, ad oggi il numero di frequentanti è pari a 18 e pertanto 
risultano disponibili un totale di 2 posti; 

Tenuto conto di quanto indicato all’art. 3 punto 3 del Bando che prevede: 

1) la possibilità di accogliere le domande di iscrizione inoltrate 
successivamente alla chiusura del Bando purché presentate entro il 28 
febbraio 2025 e riferite ai/alle bambini/e che compiranno 12 mesi entro il 31 
marzo 2025; 

2) la valutazione delle domande di cui al punto precedente in base ai criteri 
indicati all’art. 8 del Bando; 

3) l’assegnazione dei posti residui alle candidature giudicate idonee 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/


 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it – www.polito.it  

 FRANCESCA MACCARIO 
 Dirigente 

esclusivamente nel caso in cui siano esaurite le graduatorie degli/delle 
ammessi/e e la lista di attesa 

Tenuto conto che entro la scadenza del Bando sopra citato (6 maggio 2024 ore 
12:00) erano già pervenute n. 5 richieste da parte di genitori i cui figli/e avrebbero 
compiuto 12 mesi entro il 31 marzo 2025 e le cui domande sarebbero state valutate 
solo successivamente al 28 febbraio 2025; 

Preso atto che successivamente al 6 maggio 2024 ed entro il 28 febbraio 2025 sono 
pervenute n. 7 domande di cui due non idonee in quanto la matricola 091912 risulta  
cessata dal rapporto di lavoro con il Politecnico di Torino e la matricola 40643 non 
rispetta il requisito previsto al punto 3 art. 3 del Bando e che pertanto risultano 
valutabili un totale di 5 domande; 

Tenuto conto che, in considerazione di quanto sopra evidenziato, risultano idonee 
n. 10 domande 

DETERMINA 
 

Art.1 – di approvare le graduatorie relative al “Bando per la formazione delle 
graduatorie per l'assegnazione dei posti presso il Micronido del Politecnico di Torino - 
Anno educativo 2024/25” (domande presentate entro il 28 febbraio 2025) di cui 
allegato A che costituisce parte integrante della presente Determina; 

Art. 2 – di autorizzare gli eventuali scorrimenti successivi nel rispetto dei criteri previsti 
nel sopracitato Bando. 

 

 

 

 

 
 
 
n. Allegati: 1 
 
 

LA DIRIGENTE 
Direzione Studenti e Didattica 

Francesca MACCARIO 
 
 
 
 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/


 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it – www.polito.it  

 FRANCESCA MACCARIO 
 Dirigente 

 
 

ALLEGATO A 
 

Esiti relativi al “Bando per la formazione delle graduatorie per l'assegnazione dei 
posti presso il Micronido del Politecnico di Torino - Anno educativo 2024/25” 

(domande presentate entro il 28 febbraio 2025) 
 

 
GRADUATORIE AI SENSI DELL'ART. 8 

Le graduatorie seguenti sono stilate ai sensi dell’art. 8 punto A del Bando e distinte 
secondo la riserva di posti prevista. 

 
RISERVA POSTI AI SENSI DELL'ART. 8 – punto A – lettera b) 

 

NUMERO  MATRICOLA PUNTEGGIO TIPOLOGIA DI 
FREQUENZA ESITO PRECEDENZE 

1 033890 4 Full-time Assegnatario/a  
2 106707 3 Full-time Idoneo/a Lettera a) punto 3 art. 8 
3 059233 3 Full-time Idoneo/a  

4 107918 2 Part-time 
orizzontale 

Idoneo/a Lettera a) punto 3 art. 8 

5 047145 2 Full-time Idoneo/a  
 

 
 

RISERVA POSTI AI SENSI DELL'ART. 8 – punto A – lettera c) 
 

NUMERO  MATRICOLA PUNTEGGIO TIPOLOGIA DI 
FREQUENZA ESITO          PRECEDENZE 

1 043312 3 Full-time Assegnatario/a Lettera a) punto 3 art. 8 
2 038997 3 Full-time Idoneo/a  
3 029080 2 Full-time Idoneo/a  

 
 
 
 
 
 
 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/


 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it – www.polito.it  

 FRANCESCA MACCARIO 
 Dirigente 

 
 

RISERVA POSTI AI SENSI DELL'ART. 8 – punto A – lettera d) 
 

NUMERO  MATRICOLA PUNTEGGIO TIPOLOGIA DI 
FREQUENZA ESITO 

1 050190 4 Full-time Idoneo/a 
2 033266 2 Full-time Idoneo/a 

 
 
 

DOMANDE NON IDONEE 
 

MATRICOLA ESITO MOTIVAZIONE 

091912 Non idoneo/a Non appartenenza categorie personale previste da 
Bando 

40643 Non idoneo/a Mancanza requisito previsto al punto 3 art. 3 del 
Bando 

 
 
MODALITA’ CONFERMA POSTO (Art. 8 – punto C del Bando) 
La conferma del posto dovrà avvenire, pena esclusione, entro 4 giorni solari a partire  
dalla data di pubblicazione delle presenti graduatorie tramite il seguente form previa 
autenticazione con credenziali di Ateneo su Microsoft Forms. 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/
https://forms.office.com/e/qJc2xRGPQL

	LA DIRIGENTE
	DETERMINA

		2025-03-04T08:05:18+0000
	Francesca Brazzani


		2025-03-04T08:53:44+0000
	FRANCESCA MACCARIO




